Q U Æ S T I O V.

De peculiari modo essendi in loco rerum corporalium, & spiritualium.

65 Quamvis convenient omnes, quod peculiaris modus rerum corporearum essendi in loco, ut a rebus incorporeis distinguitur, est esse in loco circumscriptivè, quia esse in loco definitivè, nempe ita hic, quod non alibi, est utriusque communis, quatenus sunt entia creata, & limitata, ut dictum est in fine præced. quæstionis, adhuc tamen diffidium est, quomodo corpus cum suis partibus essentialibus, & accidentalibus dicatur esse in loco circumscriptivè, an scilicet per his omnibus sufficiat unicuique Ubi totale, per quod compositum ipsum per se, & adæquatè ponatur in loco, cætera verò, quæ in ipso reperitur, concomitantè, & per accidens, an potius partes eius essentialis, & accidentia in ipso existentia proprias habeant præsentias distinctas à præsentia totius. Valq. 3. par. disp. 189. cap. 4. & 190. cap. 3. Ruvius 4. Phyc. tract. de loco quæst. 5. Complut. quæ. 6. inquit, per unum Ubi locari omnia, quæ sunt in eodem subiecto, atque adeo formas substantiales, & accidentia omnium corporum non esse in loco per se, sed per accidens, & ratione subiecti. Ad averla Suarez disp. 51. Met. sect. 5. Hurr. disp. 14. Phyc. sect. 4. Averla q. 28. sect. 4. Amic. tract. 20. q. 5. dub. 4. præter ubi totius multiplicatæ præsentia iuxta pluralitatem formarum, & accidentium realiter ab invicem distinctorum, & unicam sufficere pro omnibus, & singulis omnino negant.

De substantiis etiam creatis spiritualibus, ut est Angelus, & anima rationalis, in eo conveniunt omnes, quod sunt in loco definite, & incircumscriptivè, definitè quidem ratione suæ limitationis, limitatio enim entitatis definitivè, quia sunt in loco præter ordinem locum, incircumscriptivè, & secundario limitationem in ordine ad locum, incircumscriptivè, & definitivè, quia sunt in loco per præsentiam indivisibilem, & sine commensuratione ad illam ratione spiritualitatis, & si appropriato eis nomine aliquo communi, modus essendi eorum in loco dici solet definitivus, quemadmodum est contra modus essendi corporum absolute dicitur circumscriptivus, adhuc tamen diffidium est, quomodo explicanda sit hæc indivisibilis præsentia substantiæ spiritualis in loco, & præsertim magnum diffidium est, in quo fundari debeat 1. an in eius substantia immediate, ut Scot. docet loc. cit. cum suis, & S. Bon. 2. dist. 2. par. 2. art. 2. qu. 1. & omnibus Nominalibus ibidem, ac Neoterico-rum torrente, Suar. disp. 51. Met. sect. 3. & 4. & lib. 4. de Angelis

cap. 2. Valquez 1. par. disp. 188. cap. 7. Mallon. in 2. dist. 8. disp. 9. sect. 2. Pelant. 1. par. quæst. 52. art. 1. quæst. 2. Molin. ibid. disp. ut. membr. 5. Coninch. 3. par. ad quæst. 7. 5. art. 2. dub. 1. Hurrad. disp. 12. Met. sect. 5. Moric. disp. 5. Phyc. quæ. 4. an potius in operatione ut. D. Thom. 1. par. quæst. 5. 2. art. 1. cum suis, qui contentum fundant præsentiam ad locum, ut potius veluti per ipsam rationem formalem essendi præsentis iuxta varium Thomam explicandi modum sententiam S. Thomæ. Et denique dubium est, in quo sensu substantia spiritalis locum determinatum habere dicatur.